Договор о задатке

«___»___________ 2021г.                                                        г. Ставрополь

Организатор торгов - финансовый управляющий Смирновой Виктории Алексеевны (22.08.1988г.р., место рож. г. Черкесск Ставропольский край, адрес г. Черкесск, ул. Энтузиастов, д. 31, ИНН 091700382940, СНИЛС 14936568509) Бервинов Александр Валерьевич (ИНН 090108304940 СНИЛС 12345886264, 355029 г. Ставрополь а/я 2923 тел.9054183007 e-mail: abervinov@mail.ru, член Ассоциации СОАУ «Меркурий» г. Москва ул. 4-я Тверская-Ямская д. 2/11, стр. 2 ИНН 7710458616 ОГРН 1037710023108) действующий на основании решения  Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 30.12.20г. дело А25-1387/19, с одной стороны, и ХХХ, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице ХХХ, действующего на основании ХХХ, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Претендент в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества и для участия в торгах  в форме публичного предложения по продаже имущества гр. Смирновой Виктории Алексеевны (22.08.1988г.р., место рож. г. Черкесск Ставропольский край, адрес г. Черкесск, ул. Энтузиастов, д. 31, ИНН 091700382940, СНИЛС 14936568509) передает Организатору торгов денежные средства в размере: 10% от начальной цены Лота № __, что составляет ___________ руб., (далее - задаток), а Организатор торгов принимает задаток.

2.Задаток вносится в срок, обеспечивающий его поступление на указанный счет до даты рассмотрения заявок, по следующим реквизитам: Смирнова Виктория Алексеевна, ИНН 091700382940, счет № 40817810460105696501 Ставропольское отделение № 5230 ПАО Сбербанк к/с 30101810907020000615  БИК 040702615.  Задаток считается внесенным с момента зачисления на указанный счет.

3.В случае не поступления задатка в срок указанный в п. 2 на счет Организатора торгов  обязательства Претендента по внесению задатка считаются не исполненными.

4.Задаток возвращается Претенденту в течение 5-ти рабочих дней с момента подведения результатов торгов, если он не будет признан победителем торгов.

5.Задаток, в случае признания Претендента победителем торгов при заключении договора купли-продажи  будет зачтен в счет оплаты имущества.

6.Задаток Претенденту не возвращается если он, признанный победителем торгов, не оплатит полную стоимость имущества в течение 30 дней со дня подписания договора купли-продажи, либо не заключит договор купли-продажи имущества.

7.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.Все споры и разногласия будут разрешаться путем переговоров, а в случае не разрешения они будут переданы на разрешение в суд.